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Vážení občané,
blíží se konec roku a nastává období, kdy se 

obvykle rekapituluje a hodnotí, co se podařilo 
i nepodařilo z vytyčených úkolů splnit. Jeli-
kož po nástupu do funkce mi mým předchůd-
cem nebyl předán úřad ani rozpracované akce, 
tak jsem byl nucen řešit nedostatky, na které 
bylo momentálně poukazováno. Jako první 
byl požadavek vznesen společností, která má 
v pronájmu areál podnikatelů. Požadovala 
opravu vodovodní přípojky, ze které unikalo 
do země 2 m3 /hod. vody (vznikla škoda cca 
700 tis. Kč za rok). Tato závada trvala již 
několik let a pronajímatel požadoval po měst-
ském obvodu náhradu vzniklé škody. Závada 
spočívala v tom, že se jednalo o prasklé vo-
dovodní potrubí. Městskému obvodu nezbylo 
nic jiného než provést výměnu vodovodního 
potrubí v délce 75 m. Chtěl bych poděkovat 
fi rmě SERIO, s.r.o., zastoupenou našim spo-
luobčanem panem Ing. Janem Holušou, která 
provedla opravu ve velmi krátkém termínu 
a za nízkých fi nančních nákladů. Dále bylo 
nutno reagovat na nevyhovující sociální zaří-
zení v hasičárně, jehož zápach znepříjemňoval 
ovzduší v celé budově. Tento několikaletý stav 
jsme vyřešili rekonstrukcí celého sociálního 
zařízení. Na základě upozornění občanů 
bylo nutno opravit schody, a hlavně posaze-
ní roštu na kanálové šachtici na ul. U Hůry, 
kde hrozilo propadnutí roštu. Při demontáži 
železného kanálového roštu bylo zjištěno, že 
rošt položen na šachtici držel snad pouze „zá-
zrakem“. Rovněž tato závada byla odstraněna. 

Na požadavek členky zastupitelstva MOb 
Martinov, že je nutno zprovoznit kašnu a její 
vnitřní osvětlení, byla oslovena fi rma, která 
se specializuje na podvodní osvětlení. Příčina 
závady osvětlení byla v tom, že v minulosti 
bylo do vody v kašně nainstalováno osvětlení, 
které nebylo určeno do vody. Tím došlo ke 
korozi osvětlení a následnému el. zkratu. Do 
kašny bylo instalováno odpovídající osvětlení 
a světla v kašně svítí.

V letošním roce jsme požádali o dotaci 
z fondů EU, konkrétně z Operačního progra-
mu životního prostředí, na výměnu oken a 
zateplení budovy ÚMOb Martinov. Při pro-
jektování zateplení budovy nastal problém se 
zateplením střešní nástavby. Při prostudování 
projektové dokumentace střešní nástavby 
projektantem bylo zjištěno, že při stavbě 
střešní nástavby nebylo po fi rmě, která stavbu 
prováděla, požadováno zateplení střešní ná-
stavby. Statický výpočet původního projektu 
nepočítá se statickým výpočtem zateplení. 
Bylo by nutno provést statický výpočet krovů, 
zda krovy zateplení udrží, a to nejen projek-
tantem, ale i dodavatelem krovů, zda při do-
dávce počítal s rezervou pro zateplení. Rovněž 
není proveden statický výpočet podlahy, zda 
betonové průvlaky udrží požadované zatížení. 
Jelikož se neví, pro jaký záměr byly půdní 
prostory vybudovány, tak není možno stanovit 
požadované zatížení podlahy. Od zateplení 
střešní nástavby se upustilo, a to z důvodů 
fi nančních (statické výpočty), neví se k čemu 
budou půdní prostory sloužit, a proto nejde 

vyčíslit úspory, které by zateplením vznikly. 
Lze pouze konstatovat, že prostory pod střešní 
nástavbou nemají zatím využití. 

Vážení spoluobčané, o poškozeném zvo-
nu v naší kapličce jsem Vás informoval již 
v minulém vydání našeho občasníku. Velice 
mile mě překvapil Váš zájem a reakce na mé 
oslovení, se kterým jsem se na Vás obrátil, 
a to o fi nanční příspěvek na pořízení nové-
ho zvonu. Kolik bylo uzavřeno darovacích 
smluv a jaká byla celková výše daru se píše 
na jiném místě tohoto vydání. Já považuji za 
svou povinnost Vám všem, kteří jste přispěli 
fi nančním darem na pořízení nového zvonu, 
poděkovat.

Vážení a milí spoluobčané, nastává opět 
sváteční čas, období, které pro většinu z nás 
patří k nejkrásnějším v roce. Jsou to vánoční 
svátky, čas klidu a pokoje, čas nazdobených 
vánočních stromků, splněných přání, roz-
zářených dětských očí, čas dárků a radosti 
s pohodou. Ale Vánoce to nejsou jen dárečky 
a překvapení, ale především láska, porozumě-
ní a štěstí. Štěstí hlavně v tom, že jsme spolu. 
Přeji Vám, ať je po Vašem boku vždy někdo, 
s kým se můžete o to všechno krásné podělit. 
Věřím, že i Vy v tento čas dokážete alespoň 
na chvíli zapomenout na všední shon a budete 
moci svátky prožít v radosti a pohodě. Přeji 
Vám z celého srdce ty nejkrásnější Vánoce 
a do nového roku pevné zdraví, štěstí a ať 
jsou vyslyšena všechna Vaše přání.

Karel Civín, starosta

Vážení spoluobčané, 

přiblížily se nám svátky vánoční a my Vám přinášíme další číslo 
našeho martinovského občasníku.

    Krásné a pokojné vánoční svátky 
   a nový rok plný radosti a štěstí upřímně přeje 

        redakční rada



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 292

schválila
- zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 

3435/20, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
1128 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku,

- 8. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 31. říjnu 2007 ve výši 0,22 % 
schváleného upraveného rozpočtu městské-
ho obvodu Martinov na rok 2007 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 18. 12. 2006 - dotace 
z vyšších rozpočtů,

- návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, které se usku-
teční v pondělí dne 5. listopadu 2007 v 18.00 
hodin ve společenské místnosti Radnice 
Martinov,

- zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3290/1, zahrada, o výměře 373 m2 
a pozemku parc. č. 3290/46, zastavěná plocha 
o výměře 17 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku,

- zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 2997/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 225 m2 a parc. č. 2997/4 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 190 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku, 

- zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 
2422/186, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 641 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku, 

- 10. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 30. listopadu 2007 ve výši - 9,6 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2007 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 18. prosince 2006,

- v návaznosti na své usnesení č. 287/22 ze dne 
22. října 2007 uzavřené darovací smlouvy 
o nabytí peněz ze sponzorských darů občanů 
městského obvodu Martinov na pořízení 
nového zvonu do kaple v Ostravě-Martinově 
v počtu 79 darovacích smluv v celkové částce 
115.750,-- Kč dle přiloženého jmenného se-
znamu s uvedením jednotlivých konkrétních 
částek,

- zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor o celkové výměře 188 m2 na pozemku 
parc. č. 2949, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 764 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku;

souhla si la
- se zřízením úplatného věcného břemene k po-

zemku parc. č. 3001 v kat. území Martinov ve 
Slezsku, v rozsahu vyznačeném v situačním 
snímku ve prospěch fi rmy HRUŠKA, spol. s r. o, 
za účelem výstavby veřejného osvětlení v rámci 
stavby „Úprava stávající křižovatky a zřízení 
přechodu pro chodce v prostoru ulic Na Svobo-
dě, Martinovská a Na Hrázi“ na dobu neurčitou 
a za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za 
1 běžný metr trasy podzemního vedení,

- se změnou trasy vedení přípojky vody na po-
zemku parc. č. 3435/22 v kat. území Martinov 
ve Slezsku v rozsahu vyznačeném na snímku 
celkové situace pro zřízení úplatného věcného 
břemene ve prospěch Antonína Kotaly, za 
účelem výstavby přípojky vody v rámci stavby 
„Sklad nápojů a restaurace“,

- jako vlastník místní komunikace ul. U Hůry se 
změnou napojení nemovitosti pozemku parc. č. 
3109 v kat. území Martinov ve Slezsku zřízením 
sjezdu a nájezdu v šířce 6,5 m v souladu se žá-
dostí Jitky Svobodové a doloženým zákresem 
v situaci katastrální mapy,

- se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemku parc. č. 2403/3 v kat. území Mar-
tinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném ve 
výkresu projektové dokumentace ve prospěch 
Společenství pro dům Martinovská 3145/38, 
Martinovská 3145, Ostrava - Martinov za 
účelem uložení zemniče pro hromosvod 
v rámci stavby „Obytný dům – Martinovská ul. 
č. 3145, Rekonstrukce hromosvodné instalace“ 
na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu 
za cenu 150,-- Kč za 1 běžný metr trasy pod-
zemního vedení,

- s uzavřením dohody spoluvlastníků o užívání 
společné věci k pozemku parc. č. 2945 v kat. 
území Martinov ve Slezsku po výstavbě 
dešťové kanalizace v rámci stavby „Dešťová 
kanalizace v úseku Přední Padělky – Plesen-
ský potok v Ostravě - Martinově “ v rozsahu 
oprávnění umístění a realizace stavby vyzna-
čeném v geometrickém plánu č. 3282-16/2007 
zedne 26. 1. 2007 na dobu neurčitou, úplatně za 
jednorázovou fi nanční náhradu 5.673,-- Kč ve 
prospěch Ing. Prokopa Závodského, CSc., a za 
jednorázovou fi nanční náhradu 5.673,-- Kč ve 
prospěch PhDr. Víta Závodského, 

- s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě č. 1/BKS/2007-N k prodeji pozemků parc. č. 
3241/1, 3241/4 a 3241/6 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu Mar-
tinov s panem Ladislavem Mokošem,

- s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě č. 2/BKS/2007-N k prodeji pozemků parc. 
č. 3242/61 a 3242/20 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu Mar-
tinov s paní Miroslavou Klobasovou a panem 
Vladislavem Klobasou,

- s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě č. 3/BKS/2007-N k prodeji pozemku parc. 
č. 3075 v kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy svěře-
ného městskému obvodu Martinov s panem 
Bořivojem Škrbelem,

- s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě č. 4/BKS/2007-N k prodeji pozemku parc. 
č. 2938/2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov 

s paní Zdenkou Klímkovou a panem Pavlem 
Klímkem,

- se zřízením úplatného věcného břemene k po-
zemku parc. č. 3199 v kat. území Martinov ve 
Slezsku, v rozsahu vyznačeném v situačním 
snímku ve prospěch pana Eduarda Honysze za 
účelem výstavby přípojky kanalizace v rámci 
stavby „Kanalizační přípojka, Martinovská 
ulice – Ostrava“ na dobu neurčitou a za jed-
norázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za 1 běžný 
metr trasy podzemního vedení, 

- jako vlastník místní komunikace ul. K Turko-
vu s předloženou projektovou dokumentací 
objektu „ULICE K TURKOVU, ÚSEK PŘED 
HALOU MARKÝZA CZ, S.R.O.“, který je 
součástí stavby „Manipulační plocha skladu 
hutního materiálu“ pro vydání dodatečného 
povolení stavby dle žádosti fi rmy Markýza CZ, 
s.r.o., Martinovská 3247/164, Ostrava-Martinov 
a předložené projektové dokumentace, zpra-
cované Ing. Igorem Sauerem, Projektování 
dopravních staveb, Klímkova 15/1631, Ostrava, 
s datem 6/2007,

- z hlediska působnosti městského obvodu pří-
slušného k posuzování přípustnosti staveb, dle 
přílohy I Územního plánu města Ostravy

 a)  s dodatečným povolením,
 b)  se změnou z dočasného užívání stavby na 

užívání trvalé, 
- se stavbou zahradní chatky manželů Bronisla-

vy a Karla Antonových v zahrádkářské osadě 
ČZS, ZO NA SVOBODĚ v Ostravě-Martinově 
na pozemku parc. č. 3435/43 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, která se nachází na ploše 
s funkčním využitím „zahrady a zahrádkové 
osady“,

- po vytyčení všech zlomových bodů pozemku 
v terénu s provedením oplocení pozemku parc. 
č. 3058/6 kat. území Martinov ve Slezsku jako 
vlastník sousedního pozemku parc. č. 3058/1 
kat. území Martinov ve Slezsku dle žádosti 
pana Reného Boniattiho, a pana Radima 
Bartoně, zastupující spoluvlastníky pozemku 
a doloženým zákresem v katastrálním sním-
ku,

- s předloženou projektovou dokumentací ke 
stavbě „Rozšíření parkoviště pro osobní auto-
mobily před areálem ÚDM, ul. Martinovská, 
pro zaměstnance Dopravního podniku Ostrava 
a. s.“ vyhotovenou NOVÁ HUŤ – Projekce, spol. 
s r. o., Vratimovská 695/76, Ostrava-Kunčice 
k datu 08/2007, zakázka č. 07-224 v souladu se 
žádostí Dopravního podniku Ostrava a. s., Po-
děbradova 494/2, Ostrava-Moravská Ostrava

- s umístěním 3 ks světel nad vchodem do areálu 
pivního baru MAXIM v budově Na Svobodě 
3139, Ostrava-Martinov na pozemcích parc. č. 
3376/1 a 3377 v kat. území Martinov ve Slezsku 
z důvodu větší bezpečnosti chodců a návštěv-
níků pivního baru ve večerních hodinách na 
žádost a vlastní náklady nájemce budovy pana 
Miroslava Černého, 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
od října do listopadu 2007
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rozhodla
- v souladu s § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodavatele nového zvonu do kaple 
v Ostravě-Martinově včetně instalace a uza-
vření smlouvy o dílo s fi rmou IMPULS-B, 
s.r.o., za nabídkovou cenu 98.958,-- Kč bez 
DPH (117.760,-- Kč vč. DPH),

- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pře-
nechání majetku do užívání č. 80766/2007 
s Ministerstvem práce a sociálních věcí na 
technické a programové prostředky ISHN,

- po dalších vzájemných jednáních a na zá-
kladě celkové tabulky hodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu ze dne 21. května 
2007 o uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
stavby "Rekonstrukce Jantarové stezky" znovu 
s uchazečem, který se podle tohoto hodnocení 
umístil na 1. místě, a to JANKOSTAV s.r.o., 
a cenu nejvýše přípustnou 940.212,-- Kč bez 

DPH (1.118.853,-- Kč vč. DPH)
- v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a podle čl. 6 odst. 8 písm. d) č. 1 OZV 
č. 11/2000, statut. města Ostravy, v platném 
znění o nabytí peněz ze sponzorských darů 
občanů městského obvodu Martinov na poří-
zení nového zvonu do kaple v Ostravě-Marti-
nově, jejichž celková výše bude předložena ke 
schválení a kontrole Radě městského obvodu 
Martinov po uplynutí lhůty k podpisu darova-
cích smluv,

- o pronájmu pozemku parc. č. 3435/20 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku panu Antonínu 
Kotalovi – s účinností od 1. ledna 2008 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
za cenu 35,-- Kč/m2/rok,

- o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 12/2002-P 
o pronájmu pozemku uzavřené mezi statutár-
ním městem Ostrava, Městským obvodem 

Martinov a Danuší Hochmajerovou z důvodu 
změny identifi kačních údajů nájemce,

vzala na vědomí
- likvidační protokol neupotřebitelného majetku 

Statutárního města Ostravy – městského obvodu 
Martinov ze dne 8. října 2007 v celkové hodnotě 
17.479,50 Kč,

- písemné sdělení fi rmy Jaromír Mičulka - údrž-
ba vozovek, o odstoupení z uzavření smlouvy 
o dílo na realizaci stavby "Rekonstrukce 
Jantarové stezky" z kapacitních důvodů,

- protokol o dílčím přezkoumání hospodaření 
za období od 1. ledna do 30. září 2007 ze 
dne 7. listopadu 2007 provedeném auditorem 
JUDr. Antonínem Husákem, TOP AUDITING, 
s. r. o., ve dnech 5. a 6. listopadu 2007

- písemnou Zprávu z pracovní cesty tajemnice 
se Sdružením tajemníků městských a obec-
ních úřadů do Říma ve dnech 10.–13. listopadu 
2007.

Zatupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo…

V uplynulém období Zatupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 9 
programových bodů. Kompletní zápisy jsou 
k dispozici na úřadě.

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

Přítomni:  12 členů obvodního zastupitelstva, 
tajemnice ÚMOb Martinov
Omluveni: Ing. Marta Pardubická, 
Zdeněk Kudělka
Nepřítomen: Josef Plaček
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Holuša, 
Miroslav Bongár
Zapisovatelka: Šárka Lyčková, tajemnice

V úvodu zasedání podali ověřovatelé minu-
lého zápisu Ing. Radim Bochňák, CSc., a pan 
Rostislav Musálek zprávu o ověření zápisu 
z inulého zasedání s uvedením, že byl shledán 
bez závad a obsahující všechny údaje. Schváleno 
všemi 12 hlasy pro. Ověřovateli dnešního zápisu 
byli ustanoveni Ing. Jan Holuša a pan Miroslav 
Bongár. Odsouhlaseno 10 hlasy pro, 2 se zdrželi 
hlasování.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
a vyzval je k podání případných návrhů na do-
plnění nebo změnu. Program v této podobě byl 
schválen všemi hlasy pro.

1) bod 1 – Rada MOb Martinov usnesením č. 
265/20 dne 24. září 2007 rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo na čerpání prostředků z Ope-
račního programu Životní prostředí fondů EU 
na projekt „Výměna oken s mezipilířky, zatep-
lení fasády a úprava osvětlení v kancelářích 
Radnice Martinov“ s fi rmou TECHNOPRO-
JEKT, a.s., Havlíčkovo nábřeží 38, 730 16 Os-
trava-Moravská Ostrava za nabídkovou cenu 
35.000,-- Kč bez DPH (41.650,-- Kč vč. DPH) 

s nárokem na odměnu za realizaci II. etapy ve 
výši 46.000,-- Kč bez DPH (54.740,-- Kč vč. 
DPH). Tato fi rma bude tedy žádost podávat 
dle podmínek uvedených ve smlouvě o dílo. 
Starosta poté vysvětlil detaily k podání žá-
dosti o fi nanční dotaci z fondů EU a zároveň 
vyslovil pochvalu sl. Dagmar Lapešové, DiS., 
a sl. Kateřině Burianové, DiS., za zpraco-
vání veškerých podkladů a také poděkoval 
Ing. Holušovi za spolupráci. V návaznosti na 
výše uvedené rozhodnutí obvodní rady roz-
hodlo obvodní zastupitelstvo všemi 12 hlasy 
pro v souladu s čl. 9 odst. 16 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2000 statut. města 
Ostravy, v platném znění, o podání žádosti 
o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí (prioritní osa 3 – Udržitelné 
využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 
Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla u nepodnikatelské sféry, podoblast pod-
pory 3.2.1 Realizace úspor energie) na projekt 
„Výměna oken s mezipilířky, zateplení fasády 
a úprava osvětlení v kancelářích radnice Mar-
tinov“ pro v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 1.

2) bod 2 – Dalším bodem programu bylo se-
známení se 7. rozpočtovým opatřením MOb 
Martinov na rok 2007. U paragrafu “Ostatní 
komunikace” se navyšuje položka Jantarová 
stezka z důvodu odstoupení původně vybrané 
fi rmy a nutnosti nahradit tutu fi rmou další v po-
řadí, která měla nabídku na provedení požado-
vaných prací s vyšším rozpočtem. U paragrafu 
“Časopis Martin” se navyšuje položka Knihy 
a tisk z důvodu vyšších fi nančních nákladů. U 
paragrafu “Péče o vzhled obce” se navyšují 
položky Ostatní osobní výdaje a související 
povinné pojištění z důvodu uzavření dohod 
pro výpomoc našich zaměstnanců. Dále se 
navyšuje položka Oprava traktoru z důvodu 
nutnosti opravy brzd a převodovky. Další 
navýšení je způsobeno provozními náklady. U 

paragrafu “Požární ochrana – dobrovolná část” 
se navyšuje položka Ostatní osobní výdaje 
a související povinné pojištění z důvodu změny 
mzdových tarifů. U paragrafu “Činnost místní 
správy se navyšuje položka Plot a branka na 
zahradu z důvodu potřeby zamezení přístupu 
osob na zahradu u budovy ÚMOb Martinov, 
kterou využívá Mateřská škola Ostrava – Mar-
tinov, příspěvková organizace. Na tuto zahradu 
byly v letošním roce nainstalovány prolézačky 
pro děti navštěvující Mateřskou školu, které 
byly hrazeny z prostředků školky, z výtěžku 
z provozování automatů a ze sponzorských 
darů rodičů v celkové výši cca 70.000,-- Kč. 
Dalším důvodem je také zajištění větší bez-
pečnosti dětí a zabránění jejich případnému 
odchodu ze školky bez vědomí dozoru. Další 
navýšení je způsobeno provozními náklady. 
Navýšení uvedených položek je kompenzováno 
snížením položky Rekonstrukce ulice Přední 
Padělky u paragrafu “Silnice”, položky Oprava 
veřejného vodovodu u paragrafu “Pitná voda” 
a položky PD – Dešťová kanalizace Přední 
Padělky u paragrafu “Odvádění odpadních 
vod”. Snížení položek Rekonstrukce ulice 
Přední Padělky a Oprava veřejného vodovodu 
bylo možno provést z důvodu neobdržení 
prostředků požadovaných u MMO, a tudíž 
se tyto akce nebudou v letošním roce pro-
vádět. 7. rozpočtové opatření na rok 2007 
bylo schváleno usnesením Rady městského 
obvodu Martinov č. 267/20 dne 24. září 2007. 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
vzalo toto 7. rozpočtové opatření městského 
obvodu Martinov k 30. září 2007 ve výši 
0 % (výdajová část) schváleného upraveného 
rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 
2007 na vědomí všemi 12 hlasy pro v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiá-
lem č. 2. 3) bod 4 V diskusi bylo projednáno:

a) Starosta seznámil členy zastupitelstva
(pokračování na straně 4)
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(pokračování ze strany 3)
 s havarijním stavem zvonu v kapličce včetně 

rozhodnutí obvodní rady o zakoupení nového 
zvonu včetně jeho elektroinstalace v ceně cca 
118 tis. Kč, přičemž přívod elektropřípojky, 
který provede fi rma JOBO, bude stát dalších 
cca 30 tis. Kč. Dále sdělil, že byl osloven jeden 
podnikatel v Martinově, který přislíbil spon-
zorský dar na pořízení zvonu ve výši 53 tis. Kč 
a po další diskusi bylo dohodnuto, že i občané 
Martinova budou osloveni formou letáčků s 
požadavkem na přispění jakoukoliv fi nanční 
částkou na tento nový zvon. 

b) Dále starosta seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s nabídkou fi rmy MILKAGRO 
a.s. o prodeji pozemků parc. č. 3289/1 a  289/10 
v k.ú. Martinov ve Slezsku s tím, že pozemek 
parc. č. 3289/1 o výměře 4.417 m2 je pozemek 
kolem 3 bytových domů naproti Potravi-
nářských závodů a jejich majitelé již jednají 
o jeho odkoupení. MOb Martinov by měla 
zájem o pozemek parc. č. 3289/10 o výměře 
93 m2, který se nachází pod vybudovanou 
cyklistickou stezkou. Starosta požádal členy 
zastupitelstva, aby se hlasováním o možnosti 
tohoto odkoupení předběžně vyjádřili. Výkup 
tohoto pozemku byl předběžně schválen všemi 
12 hlasy pro, a to buď bezúplatným převodem 
nebo max. do ceny 200,-- Kč/m2, která vychází 
z platné cenové mapy.

c) Dále informoval členy zastupitelstva o při-
stavování velkoobjemových kontejnerů, a to 
postupně na 2 etapy ve dnech 17. a 18. října 
2007.

d) Ing. Bochňák pak na žádost starosty informo-
val členy zastupitelstva o možnosti připojení 
se na internet prostřednictvím společnosti 
OVANET, která MOb Martinov zaslala svou 
nabídku.

Zdroj: Zápis 8. Zasedání zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 

8. října 2007 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

Přítomni: 15 členů obvodního zastupitelstva, 
tajemnice ÚMOb Martinov, 
Dagmar Lapešová, DiS. – fi nanční úsek
hosté dle prezenční listiny
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Závodská,
Zdeněk Kudělka
Zapisovatelka: Šárka Lyčková, tajemnice

V úvodu zasedání podali ověřovatelé mi-
nulého zápisu Ing. Jan Holuša a pan Miroslav 
Bongár zprávu o ověření zápisu z minulého 
zasedání s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Schváleno všemi 
15 hlasy pro. Ověřovateli dnešního zápisu byli 
ustanoveni paní Vlasta Závodská a pan Zdeněk 
Kudělka. Odsouhlaseno všemi 15 hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
včetně jeho dodatku a vyzval je k podání případ-
ných návrhů na doplnění nebo změnu. Program 
v této podobě byl schválen všemi hlasy pro.

1) bod 1 – Členům obvodního zastupitelstva 
byly předloženy návrhy smluv o budoucích 
kupních smlouvách. Tyto smlouvy se uzavírají 
se žadateli z důvodu případné úhrady nákladů 
na zaměření a ocenění pozemků, pokud by od 
koupě pozemků odstoupili. O záměru prodat 
uvedené pozemky rozhodlo zastupitelstvo 
městského obvodu dne 28. 5. 2007 usnesením 
č. 46/5, 47/5, 45/5 a 44/5. O záměru prodat uve-
dené pozemky rozhodlo zastupitelstvo města 
dne 19. 9. 2007 usnesením č. 475/10. Záměr 
obce prodat uvedené pozemky byl zveřejněn 
na úřední desce Úřadu městského obvodu 
Martinov od 10. 10. 2007 do 26. 10. 2007. 
S uzavřením smluv o budoucí kupní smlouvě 
na uvedené pozemky souhlasila rada měst-
ského obvodu dne 22. 10. 2007 usnesením č. 
284/22. Na základě těchto skutečností obvodní 
zastupitelstvo souhlasilo všemi 15 hlasy pro 
s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 1/BKS/2007-N k prodeji pozemků parc. č. 
3241/1, 3241/4 a 3241/6 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu Mar-
tinov s panem Ladislavem Mokošem s uza-
vřením Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 2/BKS/2007-N k prodeji pozemků parc. 
č. 3242/61 a 3242/20 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví statutárního měs-
ta Ostravy svěřených městskému obvodu 
Martinov s paní Miroslavou Klobasovou 
a panem Vladislavem Klobasou s uzavře-
ním Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 3/BKS/2007-N k prodeji pozemku parc. 
č. 3075 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov 
s panem Bořivojem Škrbelem s uzavře-
ním Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. 4/BKS/2007-N k prodeji pozemku parc. č. 
2938/2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy svě-
řeného městskému obvodu Martinov s paní 
Zdenkou Klímkovou a panem Pavlem Klím-
kem. Zároveň pověřilo starostu městského 
obvodu Martinov k podpisu smluv o budoucí 
kupní smlouvě na výše uvedené pozemky 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 1.

2) bod 3 – Dalším bodem programu bylo se-
známení se 8. rozpočtovým opatřením MOb 
Martinov na rok 2007 k 31. říjnu 2007. Rada 
města Ostravy svým usnesením č. 2351/37 ze 
dne 9. 10. 2007 schválila Městskému obvodu 
Martinov částku z přijatých prostředků z 
veřejné pokladní správy státního rozpočtu na 
2. čtvrtletí r. 2007 na úhradu nákladů souvi-
sejících se zabezpečením činností vykonáva-

ných v oblasti sociálně právní ochrany dětí. 
Toto zvýšení se projeví u paragrafu “SPOD”. 
Změna na straně příjmů je zapříčiněna fi nanč-
ním vypořádáním za rok 2006, kdy v roce 
2006 městský obvod Martinov z vlastních 
zdrojů pokryl výdaje na volby do parlamentu 
ČR, výdaje na volby do zastupitelstev obcí 
a částečně pokryl výdaje na sociální dávky. 
Vzhledem ke skutečnosti, že uvedené výda-
je jsou fi nancovány ze státních prostředků 
formou poskytnuté dotace a v loňském roce 
nebyly tyto prostředky městskému obvodu 
zaslány, staly se tyto výdaje součástí fi nanč-
ního vypořádání s rozpočtem vyššího stupně. 
U paragrafu “Hodnoty místní povědomosti” se 
navyšuje položka Zvon v kapličce z důvodu 
nutné výměny stávajícího zvonu, který je 
v havarijním stavu. Zároveň bude tento zvon 
připojen k elektrickému ovládání. U paragrafu 
“Záležitosti bydlení a komunálních služeb” 
se navyšuje položka Výměna oken budovy 
Martinovská 3154 z důvodu nutnosti pořízení 
průkazu o energetickém auditu a předpoklá-
dané úhradě za zpracování žádosti a vyřízení 
dotace z fondu EU. Zastupitelstvo městského 
obvodu 8. rozpočtové opatření městského 
obvodu Martinov k 31. říjnu 2007 ve výši 
0,22 % schváleného upraveného rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2007 – 
dotace z vyšších rozpočtů vzalo na vědomí 
všemi 15 hlasy pro v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 3.

3) bod 4 – Posledním dodatečným bo-
dem dnešního programu bylo projednání 
9. rozpočtového opatření MOb Martinov na 
rok 2007 k 30. listopadu 2007. V návaznosti na 
usnesení zastupitelstva MOb Martinov č. 69/8 
ze dne 8. října 2007, kterým rozhodlo o podání 
žádosti o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí se do rozpočtu 
zapojuje část kladného výsledku hospodaření 
minulých let, která pokryje navýšení výdajů 
u paragrafu “Záležitosti bydlení a komunál-
ních služeb” na položce Výměna oken budovy 
Martinovská 3154. Tato akce bude realizována 
v období květen–říjen 2008 a protože v základ-
ním rozpočtu na rok 2008 nebude dostatek 
volných prostředků na pokrytí části nákladů 
na tuto akci, bude městský obvod do rozpočtu 
tyto peníze zapojovat jako vázané prostředky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zapojování 
výsledku hospodaření, přestože nepřesáhne 
rozpočtové opatření 10 % rozpočtu, rozhoduje 
o tomto zastupitelstvo městského obvodu. 
Poté zastupitelsvto městského obvodu Mar-
tinov 9. rozpočtové opatření k 30. listopadu 
2007 ve výši 8,08 % schváleného upraveného 
rozpočtu městského obvodu Martinov na 
rok 2007 – zapojení části kladného výsledku 
hospodaření minulých let do rozpočtu ve výši 
1.000.000,-- Kč schválilo všemi 15 hlasy pro 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 4.

4) bod 5 – V diskusi bylo projednáno:

Zatupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo…
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a) starosta seznámil členy obvodního zastupi-
telstva s odpovědí fi rmy MILKAGRO a.s. na 
žádost o bezúplatné převedení pozemku parc. 
č. 3289/10 o výměře 93 m2 v k.ú. Martinov ve 
Slezsku s tím, že s bezúplatným převodem ne-
souhlasí a ani s cenou 200,-- Kč/m2, vzhledem 
k tomu, že jej mají v účetní evidenci zaveden 
v částce 600,-- Kč/m2. Starosta požádal členy 
zastupitelstva, aby se hlasováním vyjádřili 
k další žádosti MOb Martinov na odkoupení 
pozemku max. do ceny 200,-- Kč/m2, která 
vychází z platné cenové mapy. Předběžně 
schváleno všemi 15 hlasy pro.

b) Starosta seznámil členy zastupitelstva se 
skutečností, že formou sponzorských darů 
věnovali občané na zakoupení nového zvonu 
již 99.450,-- Kč. Současně ing. Míková požá-
dala členy zastupitelstva o vyjádření k záměru  
zveřejnit v občasníku Martin abecední seznam 

občanů, kteří jakoukoliv částkou přispěli bez 
uvádění konkrétních částek. Pro tento návrh 
bylo 12 hlasů pro, 3 se zdrželi hlasování (Pla-
ček, Bošotová, Závodská).

c) Dále informoval členy zastupitelstva, že na 
Lipkové aleji se budou kácet 3 lípy, a vyzval 
je, pokud má někdo zájem, že si tyto může sám 
pokácet a dřevo odvézt. 

d) Pan Plaček oznámil, že v souvislosti s výstav-
bou Pekárny Hruška si fi rma Hruška oplocuje 
svůj pozemek včetně lip na tomto pozemku 
s dotazem, proč tomu MOb Martinov neza-
bránil. Starosta odpověděl, že MOb Martinov 
proti oplocování lip nic nenamítal. 

e) MUDr. Bošotová upozornila, že kontejnery 
na separovaný odpad, konkrétně na plasty, 
jsou často přeplněné. Starosta odpověděl, že 
se pokusí u OZO zajistit častější odvoz. 

f) Ing. Holuša navrhl, aby kontrolní výbor 

provedl kontrolu uzavřených smluv na dotace 
na ekologické vytápění, které MOb Martinov 
s občany uzavřel s tím, že mnoho lidí opět topí 
tuhými palivy, a to je v rozporu se smlouvou 
a obdrženou dotací. Starosta uvedl, že je to 
problém všech městských obvodů a smlouvy 
jsou nedostatečné a některé už neplatné a tím 
nemůže MOb Martinov kontrolu provádět.

g) Pan Kudělka se dotázal, co bude se starým 
zvonem z kaple. Starosta odpověděl, že bude 
vyčištěn a vystaven ve vitríně. Dále p. Kudělka 
navrhl, aby bylo v Martinově zřízeno muze-
um se starými předměty, např. máselnice, 
mlýnky apod. 

Zdroj: Zápis 9. Zasedání zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, konaného dne 5. listopadu 2007 

za redakční radu
Ing. Čestmír Křížek

S b í r k a  n a  z v o n

B a b e t o r a j d  2 0 0 7

Jak jste již byli v minulém čísle našeho 
občasníku informováni starostou Matrinova, 
zvon v naší kapličce byl prohlédnut odbor-
níkem a byl shledán ve špatném technickém 
stavu, a tudíž je svému okolí nebezpečný. 
Na tento popud se Rada městského obvodu 
Martinov rozhodla zakoupit zvon nový, aby se 
v obci zachovala tradice spojená se zvonem. 
Při této příležitosti byla vyhlášena sbírka 
mezi martinovskými občany na nový zvon, 
která se konala od 22. října do 12. listopadu. 
Občané o této sbírce byli informováni pomocí 
letáčku, který každá domácnost dostala do 
své poštovní schránky. Z výsledku sbírky je 
patrné, že spoustě občanům, většině místním 
spolkům a některým fi rmám na zvonu záleží 
a fi nančně se na jeho sbírce podíleli. Chtěl 
bych tímto nejen jménem svým, ale i jménem 
Rady a Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov poděkovat všem, kteří se na této 
sbírce podíleli. Celkový výtěžek sbírky činní 
úctyhodných 115 750 Kč. Po dohodě zastu-
pitelstva jsme se rozhodli uveřejnit seznam 
všech, kteří se na této sbírce podíleli, a to 
v abecedním seznamu.

Občané, manželé a rodiny:
Ján Bodnár, Jan Bochňák, rodina Boch-

ňákova, Zdeňka Bochňáková, manželé 

Bollo, rodina Bongárova, rodina Bošotova, 
rodina Civínova, manželé Civínovi, Ing. Jiří 
Doubrava, rodina Ďurákova, Kateřina Farba-
rová, rodina Gallusova, Zdenka Gallusová, 
manželé Gardelkovi, Pavla Havránková, 
rodina Holušova, rodina Hruba, manželé 
Hrubí, rodina Chylova, rodina Javůrková, 
JUDr. Radim Bartoň, rodina Juchelkova 
ml., rodina Juchelkova st., Milada Kanátová, 
rodina Kolářová, rodina Kortova, manželé 
Krausovi, rodina Křenková, rodina Čestmíra 
Křížka, rodina Jana Křížka, rodina Kubicova, 
manželé Kubicovi, rodina Kudělkova ml., 
rodina Kudělkova st., rodina Kusynova, Jana 
Kusynová, rodina Kutějova, Yvona Kuzmo-
vá, rodina Kuzníkova, Milada Liptáková, 
Zdeňka Ludvíková, rodina Lyčkova, manželé 
Lyčkovi, rodina Matušínska, rodina Míkova, 
rodina Musálkova, rodina Neumannova, ro-
dina Nožičkova, rodina Ondrašikova, rodina 
Pardubicka, rodina Pasekova, rodina Pastoro-
va, rodina Plačkova, rodina Františka Poláška, 
rodina Libuše Poláškové, rodina Prokopova, 
Ladislav Pyš, Libor Pyš, Luděk Pyš, Pyšovi, 
rodina Raabova, Renáta Rajnošková, Ing. Al-
fred Roik, CSc., René Schubert, Karla Schu-
bertová, Otakar Slováček, rodina Stebelako-
va, rodina Svobodova, Alois Šeděnka, Kamil 

Šeděnka, Radim Šeděnka, rodina Šimíkova, 
rodina Švrčulova, Alena Švrčulová, rodina 
Teličkova, rodina Trojkova, Jiřina Vajtrová, 
Jindřiška Valová, roz. Plevová, rodina Van-
čurová, manželé Veselí, Štěpánka Wajtrová, 
rodina Závodská, Jindřiška Závodská, Šárka 
Žažová, Andrej Žemba.

Místní spolky:
Český červený kříž Ostrava – Martinov, 

Klub důchodců Ostrava – Martinov, Sbor 
dobrovolných hasičů Martinov.

Firmy:
INVEST NOVA, s.r.o. – Ing. Martin Goj-

ný, Kadeřnictví KARIN, WEKLIP – Ing. 
František Drábek.

Ing. Čestmír Křížek

Ve dnech 28. 4 a 30. 4. 2007 se uskutečnila 13 
recesní jízda na malých motocyklech typu „Ba-
beta“. Počet účastníků v letošním ročníku byl 
21. Trasa byla dlouhá 135 km a vedla směrem na 
Opavu – Bruntál – Karlovu Studánku – Jeseník 
a do cílové stanice Lipová – lázně. 

Ubytování jsme byli v penzionu, který se 
nacházel v malebném údolí, kde naše unavená 
těla po dlouhé trase konečně našla odpočinek. 
Příjemně unaveni a po dobré večeři jsme za-
sedli do kulturní místnosti a v družné náladě, 
při dobře vychlazeném pěnivém moku i jiných 
tekutinách (voda apod.), jsme probrali vše, co 
se v dnešním dni událo.

Druhý den měl být ve znamení 
soutěží v různých sportovních disci-
plínách, např. hasičských. Jenže kvůli 
nepřízni počasí jsme museli změnit 
program, a proto jsme navštívili 
museum starých motocyklů v Jese-
níku. Při cestě zpět nás čekalo milé 
překvapení, protože Priessnitzovy 
lázně otevíraly novou sezonu, takže 
bylo se na co dívat a možnost poslou-
chat místní hudbu. Plní dojmů jsme 
se vrátili zpět. Po večeři byl táborák, 
grilování a oslava narozenin. Večer 
se vydařil a spokojenost s příjemně 

prožitým dnem i večerem se projevila 
i při následném odchodu na kutě.

Třetí a zároveň poslední den nás 
čekala cesta domů. Po ujetí zpáteční 
cesty jsme zdárně, všichni zdraví 
a celí, sice utahaní, ale s krásnými 
zážitky, dorazili domů. 

Chtěl bych pochválit všechny 
účastníky 13. ročníku babetorajdu za 
ukázněnost na silnicích. Také chci po-
děkovat všem sponzorům, bez kterých 
by se tato akce nemohla uskutečnit.

Za výbor babetorajdu
Václav Besta 
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K L U B  D Ů C H O D C Ů  I N F O R M U J E

Mart inovské schody
V měsících květenu a červenu proběhla rekonstrukce ,,Martinovských schodů” s přilehlým 

chodníkem, které spojují ulice Martinovskou a U Hůry. Protože schody byly v havarijním stavu 
a spousta z nás po nich denně pospíchá na autobus či tramvaj, hrozilo nebezpečí úrazu, a tím byla 
jejich oprava nevyhnutelná. Následující obrázky zachycují schody před, v průběhu a po rekonstrukci. 
Tato oprava stála náš obvod včetně opravy kanalizační šachtice celkem 82 983 Kč.

Chodník před hasičskou zbrojnicí
Nevím proč, když se před několika lety dělal nový vjezd do hasičské zbrojnice ze zámkové 

dlažby, se nemyslelo na to, že by se při jedné práci mohl vybudovat nový chodník k této budově. 
Tato budova, která je majetkem naší obce, neslouží jen hasičům, ale pravidelně se zde scházejí 
členové Klubu důchodců a Červeného kříže. Především starší občané měli na tomto chodníku co 
dělat se svou stabilitou. Považovali jsme tedy za nutné tuto opravu provést, abychom našim spolkům 
vytvořil důstojné prostředí. Tato oprava stála náš obvod 30 470 Kč. 

Toale ty v hasičské zbrojnici
Po dřívější náročné a nákladné výměně oken v hasičské zbrojnici se objevil nový problém, a to 

toalety v této budově. Podle mého názoru byly ve velmi nevyhovujícím stavu. Protože jsem tento 
názor nesdílel sám a shodlo se na něm celé zastupitelstvo při hlasování o rozpočtu na tento rok, 
mohla se oprava provést již v letošním roce. Nové toalety stály náš obvod 243 012 Kč.

Ing. Čestmír Křížek

První polovinu roku 2007 jsme zakončili 
jako vždy výpomocí dobrovolným hasičům při 
prodeji ve stáncích na dětském dnu, soutěží o 
pohár starosty Martinova apod. Tradiční sma-
žení vaječiny z 90 vajec dnes už ne v přírodě, 
ale na sporáku, ale i tak byla výborná.

Před prázdninami jsme podnikli vy-
cházku do okolí Martinova, kde noví členo-
vé byli přesvědčeni, že Koliba ve Mlýnku 
leží na martinovském katastru, a tedy patří 
do Martinova.

Prázdniny jsme využili pro odpočinek, 
regeneraci a nabrání nových sil pro nastá-
vající podzim. 

Z důvodu rekonstrukce sociálního za-
řízení v Hasičské zbrojnici jsme besedu 
tentokrát měli ve společenské místnosti 
městského úřadu Martinov. Podzimní be-
seda byla obohacena zdravotní přednáškou 
obvodní lékařky dr. Lenartové na téma „Jak 
se chránit před chřipkou“ – očkovat nebo 
neočkovat?

Konec roku bude zakončen již tradiční 
Mikulášskou nadílkou s malou tombolou 
a přáním hodně zdraví do roku 2008.

Klub důchodců zve dříve narozené do 
svých řad, a to ne jen z Martinova, ale
 i z okolí.

Jana Kusynová
předsedkyně Klubu důchodců

Z historie Martinova
(letopočty končící osmičkou)

1478 – 19. května Kníže Viktorín propus-
til Martinov s Hošťalkovicemi ze služeb. 
Martinov získali Lacek a Václav Zajíčkovi.
1558 – Štěpán z Vrbna odloučil Martinov 
od klímkovického panství a s Pustkovcem 
jej připojil k dobroslavickému panství, které 
vlastnil.
1638 – Synové Jana Cikána Jan Jiřík, Karel 
Jindřich a Václav Bedřich po kavalírské 
cestě po Evropěse zadlužili a přišli o Mar-
tinov.
1738 – z 21. května se dochovala první pečeť 
Martinova v Karolinském Katastru.
1878 – Během roku byl martinovský rolník 
Josef Hrubý odvolán z funkce ředitele Rol-
nické záložny v Plesné. Jeho nástupcem se 
stal Jan Mikolášek z Plesné.
1918 – 27. listopadu byl zrušen dohled 
duchovních nad obecnou školou na základě 
rozhodnutí Ministerstva pro vědu, umění 
a lidové vzdělání.
1928 – V červnu začalo drenážování mar-
tinovských polí (Zatřešní, Osí, Luh, Lípí 
a část Tobulek).
1938 – 10. října byl Martinov připojen 
k Sudetské župě a tím se stal součástí ně-
mecké říše.
1948 – 23. prosince byla Restaurace u Be-
sucha znárodněna a byla začleněna do 
komunálního podniku Restaurace a jídelny 
Ostrava, později do Pohostinství Ostrava.
1958 – 6. října Krajský výbor Českosloven-
ské požární ochrany v Ostravě zapůjčil do 
Martinova požární vozidlo Aero 150.
1968 – Během roku byla dokončena výstavba 
Ústředních dílen DPO v Martinově.
1978 – JZD Martinov se stalo součástí ze-
mědělského komplexu JZD Ostrava Poruba 
se sídlem v Klímkovicích.
1988 – Na krmášovou neděli 23. října hořel 
v obci stoh slámy patřící družstvu. Požár 
lokalizovalo 10 hasičských sboru.
1998 – V podzimních měsících byla pro-
vedena kabelizace telefonních linek v ulici 
Na Svobodě.

Mgr. Jan Kubica
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H a s i č i  v  r o c e  2 0 0 7
Končí rok 2007, a proto Vás informujeme 

o práci SDH Martinov ve IV. čtvrtletí roku 
2007. Tento rok byl opět bohatý ve všech 
oblastech kulturně-společenských, sportov-
ních a na úseku prevence i represe. O práci 
našeho sboru vás pravidelně informujeme 
v občasníku městského obvodu Martinov. 
Práci SDH můžeme hodnotit celkově dobře, 
což vyplývá z hodnocení okresního sdruže-
ní a okrsku č. IV v Ostravě a okolních sborů. 
Na celý rok je vypracován plán hlavních 
úkolů, které sbor plní jak pro organizaci, 
tak pro občany obce. O akcích, které jsou 
pořádány pro širokou veřejnost, tak pravi-
delně informujeme občany pomocí plakátů 
a místního rozhlasu. Někdy nás zamrzí, že 
občané nejeví takový zájem o tyto akce.

Na úseku mládeže patří velký dík všem 
instruktorům, řidičům, kteří se ve svém 
volnu věnují mládeži. Mladí hasiči se pra-
videlně scházejí každý pátek, kdy cvičí na 
soutěže, seznamují se s hasičskou technikou 

a připravují se na celoroční hasičskou soutěž 
Plamen. I při větších problémech v docház-
ce dosahují průměrných výsledků.

Soutěžní družstvo mužů se zúčastňuje 
soutěže v požárním sportu, v němž do-
sahují převážně velmi dobrých výsledků. 
Tyto soutěže jsou opět náročné na volný 
čas, protože soutěží je velké množství a 
konají se o víkendech a tréninky se konají 
v pracovním týdnu. Za dosažené výsledky 
se nemusí stydět, někdy se daří více někdy 
méně, ale převážně se umisťují v přední 
části soutěžního pole.

Náš sbor má také 3 soutěžní družstva 
veteránů, a to jedno družstvo ve věku 35–45 
let, druhé 45–55 let, a nejstarší družstvo 
ve věku 55 a více let. V měsíci listopadu 
uspořádala tato družstva ukončení sezóny 
v hasičské zbrojnici, kde zhodnotili své 
výsledky.

V zimních měsících se členové zapojují 
do opravy techniky, výstroje i dalších ma-

teriálů, které jsou celoročně používány a je 
potřeba jejich pravidelné údržby.

Členové sboru se v letošním roce museli 
bohužel rozloučit se svými kamarády, kteří 
v letošním roce zemřeli, a doprovodili je na 
poslední cestu. 

Měsíc prosinec je zaměřen na přípravu 
valné hromady, kde se hodnotí práce celého 
sboru za poslední rok, a zároveň se při-
pravuje zahájení plesové sezony a činnost 
v roce 2008. Na valné hromadě jsou taky 
odměňování členové vyznamenáními.

Závěrem bych chtěl jménem výboru 
SDH poděkovat všem členům a příznivcům 
SDH, Klubu důchodců, Českému červené-
mu kříži, Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov a sponzorům, bez kterých by to 
nešlo.

Za výbor SDH
Zdeněk Kudělka

Zásahová jednotka SDH Martinov je 
vybavena zásahovým vozidlem AVIA 
A30, plovoucím čerpadlem MAXIMUM, 
elektrocentrálou HONDA, přenosným 
motorovým čerpadlem PS12, přívěsným ha-
dicovým vozíkem, motorovým člunem typu 
ZODIAC a dalším potřebným vybavením 
pro řešení mimořádných události. V tomto 
roce jednotka dostala nové vysílačky typu 
MATRA, které umožňují spojení se vše-
mi složkami Integrovaného záchranného 
systému. 

Zásahovou jednotku tvoří celkem 13 
členů, kteří se musí v pravidelných inter-
valech zúčastňovat zdravotních prohlídek 
a odborné přípravě, dle vykonávané funk-
ce. Vyjma školení jednotky, které provádí 
velitelé jednotky, se členové zásahového 
družstva v tomto roce zúčastnili školení 
řidičů v Kunčičkách, výcviku s člunem na 
hlučínském jezeře a námětového cvičení 
v Pustkovci.

Jednotka v tomto roce zasahovala cel-
kem při deseti událostech. Z těchto událostí 
byly dva požáry, a to požár trávního porostu 
podél železniční trati v Martinově a největší 
lesní požár na Ostravsku za poslední léta, 
v Nové Bělé. Začátkem záři jednotka zasa-
hovala během dlouhotrvajících dešťů, kdy 
hrozilo vylití řek Opavy a Odry. Přitom 
prováděla čerpání vody a stavění hrází 
z pytlů s pískem. Celkem čtyřikrát jednotka 
zasahovala při likvidaci bodavého hmyzu.

Ing. Jiří Křížek

Činnost zásahového družstva v roce 2007

Nápad se zrodil před šesti lety. Matně 
jsme si vzpomněly, jak se konalo kdysi 
vítání občánků na matrice v Porubě, a pří-
pravy mohly začít. Sehnat kolébku, polštář 
s krajkou, fotografa, něco pro malé občánky 
na památku, občerstvení a pro maminku 
kytičku.

Byla v nás tehdy malá dušička, jestli 
jsme všechno nedělaly zbytečně a rodiče 
s malými občánky si udělají jedno odpo-
ledne chvilku volna a přijdou se pochlubit 
se svými dětmi. 

Pan starosta ve slavnostním, členky ko-
mise netrpělivě čekaly na všechny pozvané. 
Pěkné odpoledne mohlo začít. Vydařilo se. 
Děti z místní mateřské školky si připravily 
pěkný program pod vedením svých učite-
lek, atmosféra byla velice příjemná. Rodiče 
si předali zkušenosti a rady s výchovou 
svých nejmenších a věřím, že na to vzpomí-
nají dodnes, i když naši první už navštěvují 
základní školu. A tak se „Vítání občánků“ 
stalo tradicí a jedno podzimní odpoledne se 
všichni s novými občánky scházíme.

Jsme rády, že naše práce není zbytečná, 
a do dalších let přeji našemu obvodu hodně 
dalších dětí a účast všech rodičů, babiček 
i dědečků na našem vítání.

Zároveň děkuji všem, kteří se podílí 
na přípravě této akce, a všem přeji hodně 
zdraví a štěstí do dalších let.

Vlasta Závodská
předsedkyně komise pro občanské záležitosti

Vítání občánků

Pátek 25. 1. 2008 – Společenský ples, 
v sále ústředních dílen DPMO a. s. Martinov. 
Začátek v 19.30 hod.

Sobota 26. 1. 2008 – Dětský maškarní ples, 
v sále ústředních dílen DPMO a. s. Martinov.
Začátek ve 14.00 hod.

Pátek 22. 2. 2008 – Společenský ples, 
v sále ústředních dílen DPMO a. s. Martinov.
Začátek v 19.30 hod.

Sobota 23. 2. 2008 – Dětský maškarní ples, 
v sále ústředních dílen DPMO a. s. Martinov. 
Začátek ve 14.00 hod.

Vstupenky si bude možné pořídit u pana 
Besty, v Hospůdce u Bestů. 

Akce pořádané 
SDH Martinov:
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Sedláková Danuše
Hrubá Marie

Navrátilová Jiřina
Doubravová Milada
Závodská Jindřiška

Trojková Emilie

Pyš Ladislav
Chmelíčková Jindřiška

Vajtrová Jiřina
Jonczyová Ladislava

Krčmář Oldřich
Janoušek Jan

Prokopová Drahomíra

Civín Karel
Hrubý Bořivoj

Kusýnová Anna
Kowalská Anna

Gallusová Zdeňka
Polášková Helena

V měsících listopadu a prosinci letošního roku oslavili či teprve 
oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané:
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Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Vlasta Závodská

za Komisi pro občanské záležitosti

adu a prosinci letošního roku osla
á ži t í j bil tit ši l bč

avil
č

KYT IČKA KYT IČKA 
JUB I LANTŮMJUB I LANTŮM

Společenská 
rubrika

Omluvy
Chtěli bychom se omluvit všem obča-
nům, kteří nedostali nebo nedostanou 
náš občasník. V případě, že někdo v bu-
doucnu náhodou neobdrží náš výtisk, 
muže si jej na požádání vyzvednout na 
úřadě Městského obvodu Martinov, kde 
jsou k dispozici.

Omluvit bychom se dále chtěli paní 
Marii Hrubé, kterou jsme nedopatřením 
v minulém čísle označili jako členku 
redakční rady.

Poslední omluvu bychom chtěli adreso-
vat KSČM, jejíž členové se zúčastnili 
pietního aktu ,,Vzpomínky na osvobozo-
váni Martinova“ a nebyli v našem člán-
ku ze srpna letošního roku jmenováni. 

POZOR! bude změna v odvozu odpad-
ku, a to místo ve čtvrtek 27. 12. 2007 
bude odvoz v pátek 28. 12. 2007 a místo 
ve čtvrtek 3. 1. 2008 bude odvoz v pátek 
4. 1. 2008. Další týdny v r. 2008 bude 
odvoz pravidelně každý čtvrtek.

za redakční radu
Ing. Čestmír Křížek

ÚŘEDNÍ HODINY ÚMOb MARTINOV
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00 
Telefonní čísla
starosta   599 423 106
tajemnice   599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
fi nanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103
fax    599 423 109

ORDINAČNÍ HODINY 
MUDr. LENARTOVÉ
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek 13.00–15.30
Telefon 596 941 061 

PROVOZNÍ HODINY 
SBĚRNÉHO DVORA
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je 
zcela zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné 
ukládat stavební suť.
Po–pá  10.00–17.00
Sobota    9.00–12.00

Zvláštní atmosféra Vánoc, kterou v této 
zimní době pociťuje snad každý, je vyvolávána 
různými okolnostmi: pro někoho je to čas uvažo-
vání a vzpomínek – na dětství, na blízké, kteří už 
nežijí, pro jiné je to čas radosti a rozzářených očí 
dětí pod stromečkem, jiní zase prožívají narození 
dítěte – Ježíška. Všichni si ale přejí, aby Vánoce 
byly šťastné, aby "byly dobou radostného míru 
a pokoje všem lidem dobré vůle".

S Vánocemi jsou spojeny i krásné zvyky 
či obřady, které symbolizují štědrost, pokoru, 
pohostinnost, ale hlavně lásku. A dá se říci, 
že v každé rodině se dodržují vlastní obyče-
je – např. dodržování půstu do vyjití první 
hvězdy na Štědrý den, kdy se dětem slibuje, že 
uvidí zlaté prasátko. Již ve středověku to mělo 
racionální jádro správné výživy – vždyť pak 
štědrost posvátného večera spočívala v pes-
tré a někdy i bohaté skladbě pokrmů. Výběr 
štědrovečerních jídel byl samozřejmě ovlivněn 
charakterem krajiny a určitě v každém koutu 
naší země se vařilo něco jiného. Kdo např. ještě 
dnes vaří typicky slezskou vynikající štědrove-
černí černou omáčku z povidel? Ale i dnes by 
měla být štědrovečerní večeře slavnostní, plná 
klidu, pohody, vzájemného porozumění a lásky 
ještě intenzivněji prožívané, než je tomu po celý 

rok, neměl by se proto tento večer proměnit jen 
v jakousi výměnu dárků.

Vánoce začínají již adventním časem, během 
něhož lidé žili tajemstvím očekávání příchodu 
Vykupitele. I v průběhu adventu se udržovaly 
a udržují obyčeje předvánočního času – den sv. 
Barbory 4. prosince, den sv. Mikuláše 6. prosince, 
den sv. Lucie 13. prosince, s nimiž jsou spojeny ob-
řadní tradice jako stříhání barborek, obdarovávání 
dětí Mikulášem apod. 

V adventní čas je také dobré více než kdykoli 
jindy pamatovat na potřebné, na ty, kteří si sami 
nemohou uspořádat vše v životě – proto se také 
vžily adventní koncerty, jejichž prostřednictvím 
můžeme přispět potřebným. V dnešním uspěcha-
ném čase bychom o to víc měli toho využít a nechat 
se k tomu inspirovat velebností adventní hudby.

I v plesenském kostele sv. Jakuba st. se každo-
ročně koncert koná:

Zveme všechny lidi dobré vůle na adventní 
koncert 15. prosince 2007 v 18 hodin.

Vystoupí kvarteto lesních rohů Kaemika corni, 
komorní soubor Janáčkovy fi lharmonie Ostrava.

A jistě pak také všichni završíme Štědrý večer 
návštěvou půlnoční mše ve 22 hodin v kostele sv. 
Jakuba st.

PhDr. Šárka Hrdinová

Vánoční čas

Vánoce v kostele sv. Jakuba staršího v Plesné
Vánoce jsou svátky rodiny, klidu a pohody, přesto hlavní myšlenka vychází z křesťanských tra-
dic, kdy si připomínáme narození Krista. Pořad bohoslužeb o letošních vánočních a novoročních 
svátcích Vám nyní nabízím.
Pondělí 24. prosince Štědrý den - 22.00 hod. vigilie svátku Narození Páně
Úterý 25. prosince svátek Narození Páně -  9.00 hod.
Středa 26. prosince  svátek sv. Štěpána -  9.00 hod.
Neděle 30. prosince   - 9.00 hod.  a po mši sv. bude zpívání dětí 
       u jesliček
Pondělí 31. prosince  svátek sv. Silvestra, - 15.00 hod. děkovná mše 
  konec občanského roku
Úterý 1.  ledna 2008 Nový rok  -  9.00 hod.
neděle 6. ledna  svátek Zjevení Páně  -  9.00 hod.
  - sv. Tří Králů 

 P. Jiří Schreiber
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